
1 
 

Základní škola a Mateřská škola Radnice, příspěvková organizace 

Sídliště 591, 338 28 Radnice 

IČ : 73740641, tel.: 371 795 057 

e-mail:vladimira.cozlova@skolaradnice.cz 

 

 

 

 

 

 

  

Výroční zpráva o činnosti Základní školy a Mateřské školy Radnice      
školní rok 2020/2021 



2 
 

Obsah 
1. Základní charakteristika školy ............................................................................................. 3 

2. Školská rada ........................................................................................................................ 3 

3. Vzdělávací programy školy .................................................................................................. 3 

4. Údaje o organizaci školy ...................................................................................................... 4 

5. Údaje o zápisu do 1. tříd ......................................................................................................... 4 

6. Poradenské centrum .............................................................................................................. 5 

7. Údaje o pracovnících školy ..................................................................................................... 6 

8. Výsledky výchovy a vzdělávání ............................................................................................... 7 

9. Zpráva výchovné poradkyně ............................................................................................... 8 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................ 9 

Formy průběžného vzdělávání .............................................................................................. 9 

Dlouhodobý plán DVPP .......................................................................................................... 9 

11. Výkon státní správy ............................................................................................................ 10 

12. Zapojení do soutěží ............................................................................................................ 10 

13. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ......................................... 11 

14. Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................ 12 

15. Výroční zpráva školní družiny za školní rok 2020 – 2021 ................................................... 14 

16. Zapojení naší školy do projektů .......................................................................................... 15 

17. Mimoškolní činnost - KROUŽKY .......................................................................................... 17 

18. Ekonomické ukazatele ........................................................................................................ 18 

19. Výroční zpráva o činnosti školní jídelny při ZŠ a MŠ RADNICE ........................................... 19 

20. Závěrečné zhodnocení ....................................................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní charakteristika školy 
 

 

Název školy, právní forma: Základní škola a Mateřská škola Radnice, příspěvková 
organizace 

IČO : 73740641 

IZO : 102 376 395  

Rozhodnutí MŠMT č.j. 23468/2011-25 ze dne 4.8. 2011 

Rozhodnutí KÚ PK č.j. ŠMS/7772/11 ze dne 16.8. 2011 

Sídlo školy: Sídliště 591, Radnice 338 28 

Zřizovatel školy: Město Radnice, náměstí K. Šternberka 363 

Ředitel školy: Mgr. Vladimíra Cozlová 

Součásti školy: školní družina, školní jídelna 

Kontakt: tel: 371 795 057, 371 795 058, 605 204 142  
e-mail: vladimira.cozlova@školaradnice.cz 
webové stránky: www.skolaradnice.cz 

 
 
 
 

2. Školská rada 
 

Volby do školské rady proběhly dne 14. listopadu 2017.  
Byli zvoleni tito členové: 
 
Předseda: paní Michaela Weinfurterová 
     
Členové:   Ing. Petr Spěváček 
                 Mgr. Ivana Jeřábková 
                 Mgr. Jana Loukotová 
                 pan  Jiří Kroupa 
                 pan  Zděněk Mulač 
 
První zasedání školské rady se uskutečnilo dne 11. 1. 2018.  
 
 

3. Vzdělávací programy školy 
 
 
ŠVP pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ Radnice „ Škola pro všechny“,  
který byl zpracovaný podle RVP ZV s platností od 1. 9. 2016.  
 
 
 



4 
 

4. Údaje o organizaci školy 
 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo školu 300 žáků od prvního do devátého 
ročníku. U 34 žáků byly zjištěny speciální vzdělávací potřeby na základě speciálně 
pedagogického nebo psychologického vyšetření školským poradenským zařízením. 
V některých třídách pracovali asistenti pedagoga. 
 
Počet tříd a žáků k 30. 6. 2021 
 

Ročník Počet tříd Počet žáků 

1. ročník 2 37 

2. ročník 2 33 + 1 

3. ročník 2 37 

     4. ročník 1 25 

5. ročník 1 26 

Celkem 1. stupeň 8 158 + 1* 

6. ročník 2 34 

7. ročník 2 46 

8. ročník 2 34 

9. ročník 1 28 

Celkem 2. stupeň 7 142  

Celkem  14 tříd 300 + 1 žáků 

*1 žák byl vzděláván dle § 38 dle § 41. 

Školní družinu ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo celkem 86 žáků. Školní 

družinu tvořila 3 oddělení. Tři učebny školní družiny byly vybaveny novým nábytkem 

– úložné skříně, knihovny a stolky se židlemi, koberce. Dále byly zakoupeny 

didaktické pomůcky, sportovní a výtvarný materiál pro volnočasové hry a aktivity. 

Podrobnější informace o činnosti školní družiny jsou uvedeny ve výroční zprávě 

školní družiny. 

5. Údaje o zápisu do 1. tříd 
 
Zápis dětí do 1. ročníku proběhl dálkovou formou – podáváním žádostí  
on-line  od 12. 4. do 23. 4. 2021. 
 
Celkem jsme přijali 21 žádostí o přijetí dětí k základnímu vzdělávání a 15 žádostí o 
odklad školní docházky. 
 
Těmto žádostem bylo vyhověno, neboť žadatelé splnili zákonné podmínky pro 
udělení odkladu. Zároveň byly podány i žádosti o zařazení dětí s odkladem do 
přípravného ročníku základní školy. 
 
K základnímu vzdělání nastoupí od 1. 9. 2021 celkem 21 dětí. Pro školní rok 
2021/2022 byla vytvořena jedna třída prvního ročníku a přípravná třída. Tato 
skutečnost byla konzultovaná se zřizovatelem. 
 



5 
 

6. Poradenské centrum 
Ve školním roce 2020/2021 pracovalo Poradenské centrum při ZŠ a MŠ Radnice, 

p. o., které se zabývalo prevencí sociálně patologických jevů, řešením výchovných a 

prospěchových problémů, preventivními programy, projekty a poradenstvím při volbě 

povolání našich žáků.  

PORADENSKÉ CENTRUM ZŠ a MŠ RADNICE – školní rok 2020/2021 

PORADENSKÉ CENTRUM 
ZŠ a MŠ RADNICE 

Poradenský tým: 

VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ Mgr. Helena Ottová 
 

METODIK PREVENCE Mgr. Kateřina Levová 
 

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG Mgr. Eva Michňová 
 

KOORDINÁTOR DVPP Mgr. Milena Raková 
 

ŘEDITELKA ŠKOLY 
KOORDINÁTOR ŠVP 

Mgr. Vladimíra Cozlová 
 

 

KONZULTACE 
 

Výchovná poradkyně s rodiči a učiteli ÚTERÝ 12:15-13:00 

 

 pro žáky Kdykoliv dle potřeby 

7.30 – 15.00 

 Zasedání výchovné komise PONDĚLÍ 11:40 – 12.00 

dle měsíčního plánu 

Metodik prevence 

 

s výchovnou poradkyní Pondělí 11:40 – 12.00 

 pro žáky Kdykoliv dle potřeby 

 

Školní speciální pedagog 

 

 Kdykoliv dle potřeby 

Ředitelka školy   Kdykoliv dle potřeby a 

předchozí domluvy 

 

VÝCHOVNÁ KOMISE zasedá dle rozpisu v měsíčním plánu a vždy dle potřeby! 

Zasedání výchovné komise se zúčastňují – ředitelka školy, výchovný poradce, metodik 

prevence, školní speciální pedagog a dle nutnosti i další členové pedagogického sboru. 

Může být přizván i odborník ze ŠPZ, zástupce z řad policie, zákonní zástupci. 



6 
 

7. Údaje o pracovnících školy 
 

Vedení školy a specializované funkce k 1. 9. 2020 

Ředitelka Mgr. Vladimíra Cozlová 

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Milena Raková 

Výchovný poradce Mgr. Helena Ottová 

Metodik prevence Mgr. Kateřina Levová 

Koordinátor  ICT Mgr. Milena Raková 

Koordinátor  EVVO Mgr. Markéta Špelinová 

Školní speciální pedagog Mgr. Eva Michňová 

 

TŘÍDNICTVÍ pro školní rok 2020/21 a ostatní pedagogové 

1. A Mgr. Jana Loukotová 

1. B Bc. Michaela Krocová 

2. A Mgr. Jitka Trlicová 

2. B Mgr. Marcela Červová Vokounová 

3. A Mgr. Kateřina Levová   

3. B Lenka Pěnkavová 

4. A Bc. Jana Petříčková 

5. A Mgr. Miroslava Fidlerová 

6. A Mgr. Eva Michňová 

6. B Mgr. Jana Rychlá 

7. A Mgr. Naďa Brůjová 

7. B Mgr. Ivana Jeřábková 

8. A Mgr. Markéta Špelinová 

8. B Mgr. Martina Nesterenková  

9. A Mgr. Zuzana Kusá  

 Mgr. Lucie Spourová 

 Mgr. Helena Ottová 

 Mgr. Pavel Souček 

 

Asistenti pedagoga  Vychovatelky školní družiny 

Věra Nová 

Jana Vichrová 

Ing. Petr Svoboda 

Lenka Fousková 

Eva Barešová 

Marcela Altmanová 

Jaroslava Flaxová 

 

Markéta Laubrová 

Petra Nováková 

Michaela Krocová 

Marcela Altmanová 

 

Provozní zaměstnanci školy 

Hlavní účetní Petra Nováková 

Mzdová účetní Zdeňka Ratajová 

Vedoucí školní jídelny Zdeňka Ratajová 

Školník: Roman Machek 

Uklízečky 

Kuchařky 

Jana Benešová,M. Benešová, V. Matoušková a M. Sádlová. 

Martina Auterská, Vladislava Blechová  

 



7 
 

8. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Ve školním roce 2020/2021 probíhalo vzdělávání dle ŠVP ZV platného od  1.9. 2016, 

ve kterém byly zapracovány změny týkající se vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami v souladu s novelizací zákona č. 563/2004 Sb., (školský 

zákon).  

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo                 
s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Opakuje 

Omluvené 
hodiny    

Ø na žáka 

Neomluvené 
hodin   Ø         
na žáka 

počet % počet % počet % počet % 

  1. * 36 35 97,22 1 2,78 0 0,00 0 0 15,03 0 

2. 38 32 84,21 6 15,79 0 0,00 0 0 0 0 

3. 27 24 88,89 3 11,11 0 0,00 0 0 20,66 0 

4. 25 24 96,00 1 4,00 0 0,00 0 0 24,44 0 

5. 34 20 58,82 14 41,18 0 0,00 0 0 25,65 0 

6. 47 26 55,32 21 44,68 0 0,00 0 0 0 0 

7. 34 12 35,29 22 64,71 0 0,00 0 0 25,65 0,65 

8. 30 11 36,67 19 63,33 0 0,00 0 0 24,40 0 

9. 26 9 34,62 17 65,38 0 0,00 0 0 47,26 0 

celkem 297 193 64,98 104 35,02 0 0 0 0 
  

            

 1 žák studující podle §38 zákona 561 – studium v zahraniční škole 
 

Ve škole se pravidelně scházela výchovná komise, která hned v počátku řešila 
nežádoucího chování a jednání žáků a předcházela tak vzniku možných sociálně 
patologických jevů. V tomto školním roce došlo k výraznému snížení udělení 
kázeňských opatření z důvodu včasné prevence a řešení problémů. 
 

Kázeňská opatření a snížené známky z chování 
1. stupeň 2. stupeň 

 1. pololetí 2. pololetí  1. pololetí 2. pololetí 
NTU 0 0 NTU 0 0 
DTU 0 0 DTU 0 0 
DŘŠ 0 0 DŘŠ 0 0 
2 0 0 2 0 0 
3 0 0 3 0 0 

 



8 
 

9. Zpráva výchovné poradkyně 

Ve školním roce 2020/2021 dokončilo školní docházku celkem 28 žáků. 21 jich 
bylo přijato na maturitní obory, 7 na obory nematuritní. Všichni se umístili v 
prvním kole přijímacího řízení. 

Přijímací zkoušky letos probíhaly trochu odlišně. Ne všichni žáci, kteří se 
hlásili ke studiu maturitních oborů, museli projít přijímacím řízením, jehož 
součástí byly písemné testy z českého jazyka a matematiky. Někteří se dostali 
na vybraný obor rovnou – tedy bez přijímacích zkoušek (šlo o obory, které 
nebyly plně obsazené). Jinak si žáci opět mohli podat dvě přihlášky ke studiu. 
Přijímací zkoušky probíhaly jednotně v květnu 2021 – ve dvou termínech.  

Ve škole měli žáci možnost (pokud to Covid dovolil) navštěvovat doučování 
matematiky, kde si zkoušeli „přijímačky nanečisto“. Na některých školách si 
mohli ověřit a doplnit své znalosti v několikatýdenních kurzech.  

Cvičně si také všichni žáci vyplnili přihlášky na střední školy v rámci předmětu 
Volba povolání za pomoci výchovné poradkyně. 

V listopadu proběhla schůzka pro rodiče žáků devátých tříd, kde jim byly 
poskytnuty podrobné informace o průběhu přijímacího řízení. Schůzka 
proběhla poněkud netradičně – on-line formou. Důvodem byla distanční výuka 
kvůli onemocnění Covid.  

Žáci i rodiče byli po celý školní rok průběžně informováni o různých typech 
středních škol prostřednictvím letáků a informačních brožur. Mnozí z nich také 
využili možnosti navštívit vybrané školy během Dnů otevřených dveří – i když 
letos to bylo většinou on-line formou. 

V jiných letech zástupci různých oborů vzdělávání navštěvovali naši školu a 
seznamovali budoucí studenty s možnostmi studia na jejich škole. Toto se 
letos muselo oželet.  

Rodiče některých žáků při rozhodování o dalším profesním směřování svého 
dítěte využili možnosti osobní konzultace s výchovnou poradkyní. Žáci 
konzultovali s výchovnou poradkyní své požadavky během celého školního 
roku. Všichni žáci obdrželi Atlas školství s informacemi o všech středních 
školách v Plzeňském kraji. 

Oproti minulým letům jsme – bohužel – nemohli navštívit např. Akademii 
řemesel, provést exkurze do blízkých středních škol (Gymnázium Rokycany, 
SŠ Jeřabinova, …), či přímo do provozu (Borgers Rokycany). Stihli jsme 
navštívit jen jednu SŠ a to Střední školu Kralovice. 

V devátém ročníku byla dalšímu směřování žáků věnována jedna hodina 
týdně v prvním pololetí formou předmětu Volba povolání. 



9 
 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňovalo podle plánu dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků pro školní rok 2020-2021.  

 

V oblasti prohlubování odborné kvalifikace a průběžného vzdělávání pedagogů lze 

konstatovat splnění plánovaných cílů ve většině oblastí. 

 

Management školy se soustředil především na distanční výuku - prostředky, formy 

pro poskytování distanční výuky – jednak prostřednictvím webinářů a vlastními silami 

– školení poskytoval koordinátor ICT. 

Průběžné vzdělávání bylo zaměřeno dále na aktuální teoretické a praktické otázky 

související s procesem vzdělávání a výchovy. Obsahem průběžného vzdělávání byly 

zejména nové poznatky z obecné pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, 

teorie výchovy, obecné didaktiky, vědních, technických a uměleckých oborů a jejich 

oborových didaktik, prevence sociálně patologických jevů a bezpečnosti a ochrany 

zdraví, jazykové vzdělávání pedagogických pracovníků, problematika dvouletých dětí 

v MŠ a příprava pedagogů, práce s ICT, ŠVP, BOZP. 

Formy průběžného vzdělávání  

Škola preferovala online vzdělávání – v závislosti na vývoji pandemie COVID 19,  

systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogů jako týmu přímo na pracovišti s 

docházkou lektorů na školu. Délka trvání vzdělávacího programu průběžného 

vzdělávání činila nejméně 4 vyučovací hodiny. 

Dlouhodobý plán DVPP 

Škola se zaměřila na vzdělávání celého pedagogického týmu, v oblasti ICT, dále pak 

ve využití oborových didaktik v návaznosti na ICT. Vzdělávání bude dlouhodobé, aby 

pracovníci školy i lektoři mohli reagovat na průběh a požadavky vzdělávání. 

Cílem bylo výrazně zvýšit schopnost profilace školy v distanční výuce, zkvalitnit 

nabídku školy směrem k rodičům a uchazečům o studium. Škola zajistila dlouhodobé 

celoroční kurzy v oblastech 

 práce s ICT v návaznosti na distanční výuku 

 základní pedagogické a psychologické dovednosti pedagoga 

 společné vzdělávání  

 specifika práce s dvouletými dětmi v MŠ 

 čtenářská a matematická gramotnost 

 rizikové chování žáků 

 formativní hodnocení 



10 
 

11. Výkon státní správy 
 
Výčet rozhodnutí ředitelky školy podle §3 odst. 2 zákona č.564/1990 Sb., o státní 
správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů a počet odvolání 
proti tomuto rozhodnutí. 
 
 

Název Počet Odvolání 

přijetí k základnímu vzdělání podle § 46 36 0 

odklad povinné školní docházky 15 0 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku dle § 17 odst.3 

0 0 

přestup žáka dle § 49 9 0 

povolení vzdělávání dle individuálního 
vzdělávacího programu dle §18 

0 0 

Uvolnění z TV – zdravotní důvody 2  

prominutí úplaty za poskytování školských 
služeb 

1 0 

 

12. Zapojení do soutěží 
 

Činnost Centra sportu v ZŠ Radnice ve školním roce 2020/2021 byla v září 

naplánovaná. Bohužel z důvodu mimořádných opatření z důvodu pandemie COVID 

byla činnost na začátku roku pozastavena.  Naplánováno bylo celkem 10 kroužků 

(atletika, fotbal, miniházená, košíková, florbal, parkour, turistický kroužek, cyklistika, 

pohybové hry a stolní tenis – ten v rámci úspěšného projektu Všichni za stůl).  

Kroužky miniházené, kopané a košíkové se měly uskutečnit v rámci projektu 

Sportuj ve škole, jenž je nástupnickou platformou bývalé Hodiny pohybu navíc a je 

bezprostředně vázán na činnost školní družiny.  

Díky podpoře z prostředků Centra sportu, se nám podařilo dovybavit kabinet tělesné 

výchovy na velmi dobré úrovni, takže v současnosti po materiální stránce jsme 

dostatečně zabezpečeni pro všechny aktivity, jimž se v rámci hodin TV a kroužků 

věnujeme. Další formy nejrůznějších podpor včetně metodických čerpáme z dalších 

projektů – Sportuj ve škole, Atletika pro děti do škol, Čeps Cup, Všichni za stůl, 

SOV, Miniházená, Sazka, olympijský víceboj a další. 

 



11 
 

SPORTOVNÍ AKCE školní rok 2020/2021 

Ve školním roce 2020/2021 se z důvodu pandemie COVID nekonaly žádné soutěže. 

Rozhodnutím vlády byly všechny akce zrušeny. 

13. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
V průběhu školního roku 2020/2021 byly žákům poskytovány dle potřeb podpůrná 
opatření prvního až čtvrtého stupně dle doporučení vydaných školským 
poradenským zařízením a v souladu s novelizací zákona č. 561/2004 Sb., (školský 
zákon) a vyhláškou č. 27/ 2016Sb.  
 
 

Poskytované podpůrné opatření 
 

Počet žáků 

PO 1 
 

6 

PO 2  
 

16 

PO 3 
 

10 

PO 4 
 

2 

CELKEM  žáků s SVP: 
 

34 

 
 
Třídní učitelé vypracovali doporučené plány pedagogické podpory jak u žáků 

s prospěchovými problémy, kteří nebyli vyšetřeni ve školském poradenském 

zařízení, tak u žáků, kterým PLPP doporučila pedagogická poradna. Žáci 

s podpůrnými opatřeními 2. až 4. stupně se vzdělávali na základě vypracovaného 

individuálního vzdělávacího plánu. 

Na doporučení ŠPZ se od začátku roku vzdělávalo 34 žáků s podpůrnými 

opatřeními 1. až 4. stupně.  

Škola objednala a zakoupila žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

kompenzační pomůcky dle doporučení školského poradenského zařízení.  

Byly zakoupeny pomůcky pro rozvoj hrubé a jemné motoriky, speciální softwarové 

vybavení, pomůcky pro rozvoj řeči, komunikačních schopností a logopedickou 

podporu. Dále byly zakoupeny sady názorných či manipulačních učebních pomůcek, 

pomůcky pro rozvoj vybraných smyslových funkcí a pro tělesnou podporu. 

Po celou dobu školního roku třídní učitelé, speciální pedagog a ředitelka školy 

komunikovali s rodiči a ŠPZ o postupech včleňování žáků s SVP do běžné výuky a 

společně sledovali pokroky těchto žáků. 



12 
 

Na konci školního roku bylo provedeno třídními učiteli a školním speciálním 

pedagogem hodnocení individuálních vzdělávacích plánů a poskytovaných 

podpůrných opatření ve spolupráci se ŠPZ – PPP Rokycany. S ředitelkou školy byl 

projednán v případě potřeby další postup vedoucí ke zlepšení společného vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

14. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Minimální preventivní program zasahuje výchovnou i naukovou složku vzdělání 

během celého školního roku. Směřuje k pozitivnímu ovlivnění klimatu tříd, ke zvýšení 

odolnosti žáků vůči sociálně patologickým jevům, ke škole přátelské a bezpečné. 

Každoročně se škola snaží o realizaci opatření, která by vedla k minimalizaci vzniku 

sociálně patologických jevů.  

V letošním velmi náročném školním roce, který byl poznamenán epidemií Covidu 19, 

kvůli různým omezením a hlavně distančním vzděláváním žáků, byly i preventivní 

programy značně omezeny. Převážná většina programů se přesouvala, rušila apod.  

Volnočasové aktivity žáků se snažila škola vyplnit organizováním celé řady kroužků 

pouze v době, kdy to bylo epidemiology povoleno.  

 

                     Uskutečněné preventivní programy – školní rok 2020-2021 

Většinu z připravených popř. objednaných preventivních programů jsme museli 

kvůli epidemii Covid 19 (zavření škol, distanční výuka, nemožnost vstupu do 

budovy cizím osobám apod.………) zrušit či přeobjednat na další školní rok. 

V souvislosti s distanční výukou je důležité zmínit zcela novou situaci pro děti i 

učitele. Komunikaci přes obrazovku nezažil dosud nikdo z nás. Zpočátku se 

všichni museli „naladit na stejnou vlnu“, aby výuka mohla probíhat efektivně. 

Dodržovat zásady a pravidla stanovená učitelem, ale i naslouchat, dohodnout 

se a někdy i podřídit se možnostem rodiny. 

Zde i mezilidská komunikace dostala naprosto nový rozměr a troufnu si říci, že 

mnohé z věcí, které dříve byly problém, najednou problémové nebyly. 

V některých případech se ještě více kolektiv upevnil, rodiče semkli a 

spolupracovali, žáci si pomáhali vzájemně. I malé děti zjistily, že vzájemná 

pomoc je přínosem a baví je (na zavolání si pomáhaly s úkoly nebo využívaly 

možnost kontaktovat učitele a dohodnout si individuální online setkání apod.) 



13 
 

Projekt Zdravé zuby – pro 1.-5.ročník 

Každý třídní učitel 1. stupně si zařadil do svého plánu dobu na uskutečnění 

programu. K dispozici má metodika programu, obrazové materiály, CD příručku 

a pracovní listy pro děti. 

Třída plná pohody:  

Dlouhodobý projekt PPP Rokycany pro žáky 1. – 5. ročníku, který upevňuje 

vztahy ve třídním kolektivu, dbá na spolupráci dětí, rozvoji osobnosti, roli dítěte 

v kolektivu a příjemnou atmosféru ve třídě. 

Nejprve se přihlášený učitel zúčastní schůzky v PPP k probrání metodiky 

celoroční práce ve třídě. Následně si může domluvit termín návštěvy 

pracovnice PPP přímo ve škole – preventivní program, kde učitel je v roli 

pozorovatele. 

Návštěvu pracovnic PPP využily třídy: 1. A + 1.  B  - (Loukotová, Krocová) 

                                                                    3. A + 3. B  - (Levová, Pěnkavová) 

                                                                    5. A -  (Fidlerová) 

Zdravý životní styl:  

Toto téma utrpělo asi největší ránu v tomto období.  

Učitelé se snažili svým žákům i přes obrazovku vštěpovat zásady zdravého stylu 

– důležitost pohybu, tělocvičné chvilky, přestávky, pravidelnost stravy apod. 

Starší děti dokonce vařily online se svou paní učitelkou.  

V době prezenční výuky jsme dbali na prevenci výživových poruch, navštěvovali 

alespoň školní kuchyni k výrobě zdravých svačinek a firma BOVYS stále 

pravidelně dodávala mléčné výrobky a ovoce. 

K mimoškolním aktivitám a smysluplnému trávení volného času také přispívá 

pobočka ZUŠ Rokycany přímo v budově naší základní školy, kterou navštěvuje 

cca padesátka dětí ZŠ, Středisko skautů – Omaha Radnice a naše Centrum 

sportu, které nabízí mnoho sportovních kroužků (když to bylo možné). 

 

 



14 
 

Finanční gramotnost: 

Projekt České spořitelny - „Abeceda peněz“ – plánováno a určeno pro 2. a 

4.ročník. Proběhl pouze pro žáky 2.ročníku. Následně byly školy uzavřeny. 

„Prevence na doma“ a metodiky pro třídní učitele: 

- Projekt PPPUO, pracovní listy pro děti 

- Dobronauti – využívání metodik a projektů na dobu distanční výuky 

- Spolu to zvládneme 

- Třídnická hodina online 

- JSNS – materiály k distanční výuce 

- V digitálním světě: kyberprostor, internet a sociální sítě……(videa) 

Po návratu dětí do škol se naplno znovu rozjel projekt: 

 Šablony II. – doučování  

Zde mají slabší žáci možnost využít zdarma 16 hodin doučování jednoho 

předmětu ve velmi malém kolektivu dětí, což má vést k prevenci školního 

neúspěchu dítěte ve škole. Tento projekt uskutečňujeme třetím rokem a dětmi 

je velmi využívaný a fžádaný. 

15. Výroční zpráva školní družiny za školní rok 2020 – 2021 
Ve školním roce 2020/21  byly otevřeny opět tři oddělení školní družiny s celkovým 

počtem žáků 87. 

První oddělení vedla vychovatelka Markéta Laubrová, druhé Petra Nováková a třetí 

Michaela Krocová s Marcelou Altmanovou.  

Školní družinu navštěvují žáci od první do čtvrté třídy. 

Žáci byli motivováni celoroční hrou: ,,Letem, animovaným světem“.  

Seznamovali se pomocí knih, pohádek, vyprávění a fotografií s výrobou a využitím 

animovaného filmu. 

Během roku byla činnost školní družiny několikrát přerušena z důvodu onemocnění 

Covid 19 v těchto termínech : 

14.10. - 27.10.2020 

2.11. - 17.11.2020 

21.12 .- 22.12.2020 

4.1. - 1.2.2021 – nástup žáků 1. a2. ročníků 

2.2 – 12.2. 2021 –uzavření školy KHS 



15 
 

1.3. 2021 – 9.4.2021 – uzavření škol 

12.4 - 14.5.2021 – rotační výuka 

Od 17.5 do 30.6. 2021 návrat všech žáků do škol 

Pracovali jsme podle školního vzdělávacího programu a to převážně s žáky prvních a 

druhých tříd. 

 

16. ŠKOLNÍ PROJEKTY a další AKCE 

Ve školním roce 2020/2021 byla opět připravena řada akcí, besed, vystoupení žáků, 

exkurzí a školních projektů.  

 

Bohužel z důvodu pandemie COVID a s tím souvisejících mimořádných opatření, se 

většina akcí a projektových dnů nemohla uskutečnit. Zaměřili jsme se pouze na 

splnění preventivních programů.  

 

Ve školním roce 2021/2022 uskutečníme plánované školní akce a projektové dny. 

 

 

16. Zapojení naší školy do projektů 
 

Většina projektů byla pozastavena z důvodu pandemie COVID a s tím souvisejících 

mimořádných opatření. Činnosti v rámci projektů se uskuteční v následujícím školním 

roce. 

 



16 
 

ZAPOJENÍ NAŠÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ 2020-2021 

název garant 

ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ RADNICE II. - OP VVV 

Školní asistenti, doučování žáků, projektové dny, 

vzdělávání pedagogů 

Mgr. Vladimíra Cozlová 

 

MAP II. Mgr. Vladimíra Cozlová 

OVOCE DO ŠKOL- BOVYS Mgr. Milena Raková 

APIV - PODPORA SPOLEČNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V PEDAGOGICKÉ PRAXI – NIDV 

Mgr. Marcela Vokounová 

Mgr. Vladimíra Cozlová 

SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ Mgr. Pavel Souček 

VŠICHNI ZA STŮL Mgr. Pavel Souček 

CENTRUM SPORTU Mgr. Pavel Souček 

Mgr. Vladimíra Cozlová 

SPORTUJ VE ŠKOLE (Hodina pohybu navíc) Mgr. Pavel Souček 

Mgr. Vladimíra Cozlová 

ZDRAVÁ PĚTKA Mgr. Kateřina Levová 

ZDRAVÉ ZUBY Mgr. Kateřina Levová 

ZELENÁ ZAHRADA Mgr. Vladimíra Cozlová 

HASÍK Mgr. Kateřina Levová 

FINANČNÍ GRAMOTNOST – MAP Mgr. Ivana Jeřábková 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA – školní projekt 

BESIP 

Mgr. Jana Loukotová 

Mgr. Milena Raková 

LVVZ Mgr. Kateřina Levová 

Mgr. Jana Loukotová 

PŘEDŠKOLÁČEK Mgr. Kateřina Levová 

Mgr. Jana Loukotová 

ZAHRANIČNÍ POZNÁVACÍ ZÁJEZD 

 

Mgr. Lucie Šámalová 

Mgr. Vladimíra Cozlová 

ŠKOLNÍ PROJEKTY – TEMATICKY ZAMĚŘENÉ: 

Čertí školička, Vánoční tvoření, Velikonoční tvoření… 

Třídní učitelé 

DEN ZEMĚ Mgr. Markéta Špelinová 

VELIKONOČNÍ JARMARK Pedagogové školní družiny 

 

 
 

 

 



17 
 

17. Mimoškolní činnost - KROUŽKY 
 

Žáci školy měli VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 připraveny tyto kroužky: Většina 

projektů byla pozastavena z důvodu pandemie COVID a s tím souvisejících 

mimořádných opatření. Činnosti v rámci projektů se uskuteční v následujícím školním 

roce. 

 
Název kroužku 

 
Určen pro  

 
Garant 

Hudebně - dramatický kroužek žáci 1. stupně Mgr. Kateřina Levová 

Mgr. Jama Loukotová 

Umělecký kroužek žáci 1. stupně Mgr. Jitka Střelečková 

Sborový zpěv žáci 2. stupně  Mgr. Martina Nesterenková 
 

Atletická přípravka 
 

žáci 1. stupně Mgr. Pavel Souček 

Atletika velká 
 

žáci 2. stupně Gabriela Komárková 

Odbíjená 
 

žáci 2. stupně Mgr. Vladimíra Cozlová 

Florbal žáci 1. stupně  Lenka Pěnkavová 
 

Sportovní atletický kroužek žáci 1. a 2. stupně Mgr. Pavel Souček 
 

Miniházená žáci 1. stupně Mgr. Pavel Souček 
 

Pohybové hry žáci 1. stupně Mgr. Jana Loukotová 
 

Turistický kroužek žáci 2. stupně Mgr. Lucie Šámalová 
 

Netradiční sportovní hry žáci 2. stupně Mgr. Pavel Souček 
 

Stolní tenis  
 

žáci 1. stupně Mgr. Jana Loukotová 
 

Malá kopaná žáci 2. stupně Mgr. Pavel Souček 
 

 
 
 
 
 
 



18 
 

18. Ekonomické ukazatele  
 

Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Radnice za období leden – prosinec 2020 

 
Položka VÝDAJE rozpočet 2020 01/20-12/20 

   
501.10 Nákup materiálu 400 840,00 Kč 347 306,30 Kč  

  
502.10 El. energie 467 000,00 Kč 432 634,00 Kč  

  
502.20 Plyn 840 000,00 Kč 741 409,33 Kč  

 
502.30 Voda 54 000,00 Kč 51 811, 00 Kč  

  
511.10 Opravy, udržování 272 760,00 Kč 264 616,91 Kč  

  
512.10 Cestovné 11 500,00 Kč 2 563,00 Kč  

  
518.10 

Služby nevýrobní povahy, 
revize 568 000,00 Kč 567 522,12 Kč  

  
518.11 Služby Telekom a Radiokom 53 000,00 Kč 46 616,64 Kč  

518.12 Služby pošt 9 000,00 Kč 7 763,00 Kč  

 
518.13 Služby peněžních ústavů 10 000,00 Kč 6 954,26 Kč  

  
518.14 Školení, vzdělávání 10 500,00 Kč 10 180,00 Kč  

  
527.00 

Odvody za neplnění 
povinnosti za ZP 10 000 Kč 0,00 Kč  

  
549.10 

Pojištění odpovědnosti a 
majetku 60 000,00 Kč 58 073,00 Kč  

  
558.10 

Drobný hmotný a nehmotný 
majetek 283 000,00 Kč 282 231,60Kč  

 

 
Provoz celkem 3 049 600,00 Kč 2 867 411,16 Kč  

  
  Odpisy 1 751 136,00 Kč 1 751 136,00 Kč  

  
  PŘÍJMY      

672.01 Provozní dotace 2 842 000,00Kč 2 842 000,00Kč  

  
602.10 Školné ŠD 71 400,00 Kč 72 240,00 Kč  

  
602.11 školné MŠ 111 360,00 Kč 111 360,00 Kč  

  
603.10 Pronájem ZUŠ 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč  

 
 Příjmy celkem 3 048 760,00 Kč 3 049 600,00 Kč  

  
  Odpisy 1 751 136,00 Kč 1 751 136,00 Kč  

 



19 
 

19. Výroční zpráva o činnosti školní jídelny při ZŠ a MŠ RADNICE 

školní rok 2020/2021 

 Základní charakteristika školského zařízení 

  

název zařízení:            Školní jídelna Základní školy Radnice a Mateřské školy 
Radnice 
sídlo:                        Sídliště 591, 338 28 Radnice a Pikova 367, 338 28 Radnice 

právní forma:           součást právního subjektu Základní škola a Mateřská škola 

Radnice 

IČO :                        73740641 

Zřizovatel :               Město Radnice 

vedoucí zařízení:     Zdeňka Ratajová 

hlavní činnost:         stravovací služby 

doplňková činnost:   ano 

celková kapacita:     550 jídel v ŠJ ZŠ a 100 v ŠJ MŠ 

zařazení do sítě:      škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

 

Stravování 

 

Celková 

kapacita 

jídelny 

Počet 

dětských 

strávníků 

Počet 

dospělých 

strávníků 

Celkový počet 

zaměstnanců 

Přepočtený počet 

zaměstnanců 

ZŠ  550 258 32 5 3,26 

 

MŠ 100  74 11 2             2,06 

 

 

 

 Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalšími orgány 
 

Ve školní jídelně MŠ byla dne 15. 9. 2020 státním zdravotním dozorem provedena 
kontrola podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ve znění pozdějších předpisů a podle § 88 zákona 
258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na provoz stravovacího provozu, 
dodržování osobní a provozní hygieny, skladování potravin, záručních lhůt a 
dodržování opatření pro prevenci výskytu COVID-19. Kontrola proběhla bez závad. 
Ve školní jídelně  
 
MŠ byl dne 30. 9. 2020 státním zdravotním dozorem proveden odběr vzorku oběda 
dětí předškolního věku- obsah soli - podle Nařízení EP a Rady (ES) č. 852/2004 o 
hygieně potravin, příl. II.kap.II., bod 1 písm.f a § 21 písm. a) a c) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. Vzorek byl vyhodnocen jako 
nevyhovující - plnění na 175% Opatření provedená na základě zjištění kontroly: 
Kuchařky začaly méně solit. Ve školní jídelně ZŠ nebyla provedena žádná kontrola. 



20 
 

V obou jídelnách se po celý rok dodržovala přísná hygienická opatření pro prevenci 
výskytu COVID-19.  

 
 
 

 Údaje o zaměstnancích zařízení 
 

Jméno, příjmení, titul Vykonávaná funkce Potřebná kvalifikace Dosažená 

kvalifikace 

Zdeňka Ratajová Vedoucí ŠJ ÚSO ÚSO 

Vladislava Blechová Kuchařka SOU SOU 

Martina Auterská Kuchařka  SOU SOU 

Jana Benešová Pracovnice v provozu Základní vzdělání SOU 

Vladimíra 

Matoušková  

Pracovnice v provozu Základní vzdělání SOU 

MŠ    

Soňa Zímová Kuchařka SOU SOU 

Hana Spurná Kuchařka SOU SOU 

 

 
 

 Zhodnocení a závěr 
  

Provoz školní jídelny se i nadále řídí obecně závaznými platnými právními předpisy. 

Jsou zachovány zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti. 

 

 

 



21 
 

20. Závěrečné zhodnocení 
 
 

Mezi zásadní úkoly ve školním roce 2020/2021 bylo zvládnutí učiva v daných 
předmětech po jarní distanční výuce (z důvodu pandemie COVID) předešlého 
školního roku a srovnání rozdílů znalostí mezi jednotlivými žáky. 
 
Na začátku školního roku provedla ředitelka školy zjištění stavu formou zpráv 
jednotlivých vyučujících. V těchto zprávách byla reflektována distanční výuka 
předchozího školního roku, posouzen stav rozdílů mezi žáky a bylo navrženo řešení 
pomoci žákům s problémy. 
 
Zároveň každý vyučující připravil tematické plány, vycházející z ŠVP, ve kterých 
zdůraznil podstatné učivo, které bude probráno nebo zopakováno v následujícím 
ročníku. 
 
Zaměřili jsme se také s pedagogy na zvolení vhodných forem hodnocení po návratu 
žáků do školy. Společně jsme konzultovali formy formativního hodnocení a jeho 
přínosu pro žáky. 
 
V rámci vzdělávání pedagogů probíhalo již od září školení v oblasti on-line výuky. 
Pedagogům byly nakoupeny notebooky z finančních prostředků MŠMT. 
 
V průběhu školního roku jsme společnými silami řešili problémy, které vznikaly při 
pokračující distanční výuce. Tyto problémy vznikaly především u žáků ze sociálně 
slabých rodin. Do řešení jednotlivých situací jsme zapojili i neziskové organizace a 
v jednom případě i OSPOD. 
 
Snažili jsme se opět zapojit do několika projektů, které podporovaly společné 
vzdělávání, další vzdělávání pedagogických pracovníků, volný čas žáků a prevenci 
sociálně patologických jevů. Bohužel naše plány přerušila pokračující pandemie a 
s ní řada mimořádných opatření. 
 
Mezi nejdůležitější projekt patřil projekt Šablony II. Prostřednictvím jednotlivých aktivit 
jsme posílili personální podporu u žáků, podpořili doučování u žáků ohrožených 
školním neúspěchem, umožnili pedagogům další vzdělávání a uskutečnili projektové 
dny na určité téma. V rámci finanční podpory tohoto projektu jsme mohli nakoupit 
řadu pomůcek. 
 
Zaměřili jsme se také na včasnou prevenci sociálně patologických jevů. Pravidelnou 
depistáží mezi žáky naší školy jsme se snažili podchytit všechny signály vznikajících 
problémů v samotném zárodku a řešit vše na pravidelných schůzkách výchovné 
komise.  
 
I v tomto školním roce jsme se zaměřili na smysluplné vyplňování volného času 
našich žáků, a to především rozšířenou nabídkou sportovních aktivit. Bohužel i toto 
naše úsilí přerušila pokračující pandemie. 
 
 
 



22 
 

 
Výroční zpráva byla zpracována v červnu 2021 pod č.j.: 343/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:                                                                              Mgr. Vladimíra Cozlová 
                                                                                                       ředitelka školy 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Školská rada:  
 
 
 
 
Předseda:  Michaela Weinfurterová …………………………………………(podpis) 
 
 
 
 
Dne:               2021  
 
 
 
 
 
 

 

 

 


		2021-09-23T08:08:46+0200
	Mgr. Vladimíra Cozlová




